I Filmhitliste Juni 2018

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFD. MONAT SEIT START
1 JURASSIC WORLD: DAS GEFALLENE KONIGREICH  Spielfilm / Science Fiction ~ US 06.06.2018  Universal 1.666.148 1.666.148
2 SOLO: A STAR WARS STORY Spielfilm / Science Fiction ~ US 24.05.2018 Walt Disney 395.938 939.909
3  DEADPOOL?2 Spielfilm / Komddie us 17.05.2018 20th Century Fox 378.887 1.838.791
4 OCEAN'S 8 Spielfilm / Kriminalfilm us 21.06.2018 Warner Bros. 344.063 344.063
5  PAPST FRANZISKUS - EIN MANN SEINES WORTES Dokumentarfilm / Biografie \é'g ::-II; CH, 14.06.2018  Universal 183.750 183.750
6  AVENGERS: INFINITY WAR Spielfilm / Action Us 26.04.2018 Walt Disney 125.518 3.270.716
7  EARLY MAN - STEINZEIT BEREIT Kin.derfilm / . . GB, FR 26.04.2018 STUDIOCANAL 96.403 188.859

Animation/Zeichentrick
8 | FEEL PRETTY Spielfilm / Komodie S 10.05.2018 Concorde 95.508 340.475
9 JIM KNOPF & LUKAS DER LOKOMOTIVFUHRER Kinderfilm / Abenteuer DE, US 29.03.2018 Warner Bros. 93.292 1.568.067
10 LETZTENDLICH SIND WIR DEM UNIVERSUM EGAL Spielfilm / Drama us 31.05.2018 Splendid 87.657 93.798
11  WAHRHEIT ODER PFLICHT Spielfilm / Horror us 10.05.2018 Universal 74.196 426.323
12 LUIS UND DIE ALIENS ,I::(::z::lonr://Zeichentrick DE, LU, DK  24.05.2018 Majestic 70.251 114.523
13 LOVE, SIMON Spielfilm / Drama us 28.06.2018 20th Century Fox 63.575 63.575
14 LILIANE SUSEWIND - EIN TIERISCHES ABENTEUER Kinderfilm / Abenteuer DE, BE 10.05.2018 Sony 58.865 288.937
15  IN DEN GANGEN Spielfilm / Drama DE 24.05.2018 Zorro 48.868 76.488
16 3 TAGE IN QUIBERON Spielfilm / Drama AT, FR,DE  12.04.2018 Prokino 45.155 235.297
17  DIE BRILLANTE MADEMOISELLE NEILA Spielfilm / Komodie FR 14.06.2018 SquareOne 43.581 43.581
18 RAMPAGE - BIG MEETS BIGGER Spielfilm / Action us 10.05.2018 Warner Bros. 41.249 318.998
19 SHERLOCK GNOMES iinni(:;::)://Zeichentrick us 03.05.2018 Paramount 37.944 179.112
20 HEREDITARY - DAS VERMACHTNIS Spielfilm / Horror us 14.06.2018 Splendid 36.943 36.943

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Juni 2018

RANG

21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38

39

40

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

FILMTITEL

MARIA BY CALLAS

SWIMMING WITH MEN

THE STRANGERS: OPFERNACHT
FEINDE - HOSTILES

OVERBOARD

DER BUCHLADEN DER FLORENCE GREEN

LADY BIRD

ISLE OF DOGS - ATARIS REISE

DIE KLEINE HEXE

DAS SCHWEIGENDE KLASSENZIMMER
WOHNE LIEBER UNGEWOHNLICH
DER SEX PAKT

NO WAY OUT - GEGEN DIE FLAMMEN
WUNDER

AM STRAND

TANZ INS LEBEN

DIE VERLEGERIN

A QUIET PLACE

TULLY - DIESES VERDAMMTE
MUTTERGLUCK

RENEGADES - MISSION OF HONOR

KATEGORIE / GENRE

Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Horror

Spielfilm / Western

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Animation/Zeichentrick / Komddie
Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Action

FR
GB
us
us

us

ES, GB, DE
us

GB, DE
DE, CH

DE

FR

us

us

us

GB

GB

usS
us

us

FR, DE

17.05.2018
07.06.2018
21.06.2018
31.05.2018

14.06.2018

10.05.2018
19.04.2018
10.05.2018
01.02.2018
01.03.2018
17.05.2018
12.04.2018
03.05.2018
25.01.2018
21.06.2018

31.05.2018

22.02.2018
12.04.2018

31.05.2018

28.06.2018

VERLEIHER

Prokino
Alamode
SquareOne
Universum
Kinostar
capelight
Universal

20th Century Fox
STUDIOCANAL
STUDIOCANAL
Neue Visionen
Universal
STUDIOCANAL
STUDIOCANAL

Prokino

Entertainment
One

Universal

Paramount
DCM

Universum

Filmférderungsanstalt

BESUCHER
LFD. MONAT

33.928
33.196
29.389
25.672

25.633

24.900
23.013
22.521
21.282
18.954
17.197
16.933
15.633
15.528
14.041

13.849

13.408
12.809

12.640

12.271

German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

41.360
33.196
29.389
41.353

25.633

51.132
179.186
100.002

1.500.659
244.703

52.807
375.553

41.570

1.132.553

14.041

19.169

1.129.647
378.105

38.324

12.271



I Filmhitliste Juni 2018

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER  BESUCHER

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFD. MONAT  SEIT START
41 DAS ZEITRATSEL Kinderfilm / Fantasy/Mé&rchen US 05.04.2018 Walt Disney 11.557 48.559
42  AUGENBLICKE: GESICHTER EINER REISE Dokumentarfilm / Gesellschaft FR 31.05.2018 Weltkino 11.310 11.563
43  UNSERE ERDE 2 Dokumentarfilm / Natur GB 15.03.2018 Universum 10.123 283.593
44 MA:DAME ARCESCIRIIS AL Spielfilm / Komodie FR 26.04.2018 Tiberius Film 9.298 46.433

FRUHLING
45  THE HAPPY PRINCE Spielfilm / Drama DE, BE, IT 24.05.2018 Concorde 9.164 13.465
46  PETER HASE Kinderfilm / Komddie us 22.03.2018 Sony 9.151 1.491.413
47  FUNF FREUNDE UND DAS TAL DER DINOSAURIER  Kinderfilm / Abenteuer DE 15.03.2018 Constantin 8.417 425.912
48  AUF DER JAGD - WEM GEHORT DIE NATUR? Dokumentarfilm / Natur DE 10.05.2018 NFP 8.304 31.412
49 LA LALAND Spielfilm / Musikfilm us 12.01.2017 STUDIOCANAL 8.073 1.791.093
50 NACH EINER WAHREN GESCHICHTE Spielfilm / Drama FR, BE 17.05.2018 STUDIOCANAL 7.403 8.051
51 TRANSIT Spielfilm / Drama DE, FR 05.04.2018 Piffl Medien 7.386 97.104
52 MANTRA - SOUNDS INTO SILENCE Dokumentarfilm / Gesellschaft ES, DE 07.06.2018 Alpenrepublik 7.310 7.310
53  RED SPARROW Spielfilm / Thriller us 01.03.2018 20th Century Fox 6.790 963.622
54  SHAPE OF WATER - DAS FLUSTERN DES WASSERS  Spielfilm / Fantasy/Méarchen us 15.02.2018 20th Century Fox 6.484 481.946

DAS IST ERST DER ANFANG! MISSION e .1 .
55 RUHESTAND Spielfilm / Komodie us 14.06.2018 Wild Bunch 6.225 6.225
56 wi:} DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM DIE Dokumentarfilm / Reisebericht DE 08.06.2017 Weit 6.072 463.952
57 THREE BILLBOARDS OUTSIDE EBBING, MISSOURI  Spielfilm / Drama us, GB 25.01.2018 20th Century Fox 5.950 727.703
58 THE CLEANERS Dokumentarfilm / Gesellschaft DE, BR 17.05.2018 farbfilm 5.789 7.207
59  LOVING VINCENT /S:;r:wnznon/ Zeichentrick / GB,PL  28.12.2017 Weltkino 5.505 348.050
60 BLACK PANTHER Spielfilm / Action us 15.02.2018 Walt Disney 5.430 1.785.041

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Juni 2018

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFgEls\lllj(():E:?' Sﬁiﬁlg;l;:
61  NICHT OHNE ELTERN Spielfilm / Komodie FR 21.06.2018 Concorde 5.218 5.218
62 CRIMINAL SQUAD Spielfilm / Action us 01.02.2018 Concorde 5.187 247.370
63 PADDINGTON 2 Kinderfilm / Abenteuer GB, FR 23.11.2017 STUDIOCANAL 5.130 1.237.271
64 i;SIDT'IIE'AMLIIESRI\;I{L(J):?- WIE ENDET DER gzls‘:gfgitrf"m/ DE 10.05.2018  Port au Prince Film 5.127 8.861
65 K:BEV\?EQ;ETI\IIS IN PARIS - EINE FAMILIE AUF Spielfilm / Komodie FR 22.03.2018 Concorde 5.038 271.532
66 GOODBYE CHRISTOPHER ROBIN Spielfilm / Drama GB 07.06.2018 20th Century Fox 4.900 4.900
67  DIESES BESCHEUERTE HERZ Spielfilm / Komddie DE 21.12.2017 Constantin 4.879 2.050.983
68  FIFTY SHADES OF GREY - BEFREITE LUST Spielfilm / Drama us 08.02.2018 Universal 4.749 3.005.604
69  DASLEBEN IST EIN FEST Spielfilm / Komodie FR 01.02.2018 Universum 4.617 311.606
70  DAS LEUCHTEN DER ERINNERUNG Spielfilm / Drama us, IT 04.01.2018 Concorde 4.598 233.604
71 A BEAUTIFUL DAY Spielfilm / Thriller GB, FR 26.04.2018 Constantin 4.583 68.229
72  WILDES HERZ Dokumentarfilm / Musikfilm DE 12.04.2018 Neue Visionen 4,438 43.472
73 DEADPOOL Spielfilm / Komadie us 11.02.2016 20th Century Fox 4.424 2.739.126
74  GREATEST SHOWMAN Spielfilm / Musikfilm us 04.01.2018 20th Century Fox 4.322 713.602
75 ARTHUR & CLAIRE Spielfilm / Drama DE, AT, NL  08.03.2018 Universum 4.192 116.603
76  DER LETZTE DALAI LAMA? Dokumentarfilm / Biografie US 24.05.2018 mindjazz 4.188 6.665
77  DAS ETRUSKISCHE LACHELN Spielfilm / Drama us 12.04.2018 Constantin 3.736 40.396
78 DER WEIN UND DER WIND Spielfilm / Drama FR 10.08.2017 STUDIOCANAL 3.528 204.128
79  DIE WUNDERUBUNG Spielfilm / Komodie AT 28.06.2018 NFP 3.495 3.495
80 AUS DEM NICHTS Spielfilm / Drama DE, FR 23.11.2017 Warner Bros. 3.465 607.076

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste Juni 2018

RANG

81
82
83
84

85

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

FILMTITEL

DIE DUNKELSTE STUNDE

CHERNOVIK - DER ENTWURF
NOCHNAYA SMENA - NACHTSCHICHT
THE FLORIDA PROJECT

DIE BIENE MAIJA - DIE HONIGSPIELE

DIE STILLE REVOLUTION

JURASSIC WORLD

ZWEI IM FALSCHEN FILM

JUMANIJI: WILLKOMMEN IM DSCHUNGEL
GRINGO

MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN
KOLYMA

HERRIliche Zeiten

WAS WERDEN DIE LEUTE SAGEN

I, TONYA

TSCHICK

AUF DER SUCHE NACH OUM KULTHUM
VOM ENDE EINER GESCHICHTE

DIE GRUNE LUGE

VOM BAUEN DER ZUKUNFT - 100 JAHRE
BAUHAUS

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Roadmovie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft

Dokumentarfilm / Gesellschaft

GB
RU
RU
us

DE, AU

DE

us

DE

us

us

DE

DE

DE
NO, DE
us

DE

DE, AT, IT
GB

AT

DE

18.01.2018
03.06.2018
24.06.2018
15.03.2018

01.03.2018

22.03.2018
11.06.2015
31.05.2018
21.12.2017
05.04.2018
26.01.2017
21.06.2018
03.05.2018
10.05.2018
22.03.2018
15.09.2016
07.06.2018
14.06.2018
22.03.2018

26.04.2018

VERLEIHER

Universal
Kinostar
Kinostar

Prokino
Universum

mindjazz
Universal
farbfilm

Sony

Tobis
STUDIOCANAL
W-film
Concorde
Pandora

DCM
STUDIOCANAL
NFP

Wild Bunch

Little Dream

Neue Visionen

BESUCHER
LFD. MONAT

3.432
3.254
3.220
3.127

2.991

2.967
2.946
2.903
2.884
2.870
2.742
2.733
2.597
2.511
2.505
2.493
2.480
2.467
2.423

2.376

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

428.322
3.254
3.220

61.775

318.283

33.143
4.146.267
4.818
2.001.973
43.667
836.988
2.733
24.814
15.511
102.097
885.644
2.480
2.467
16.740

12.130



