

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	JURASSIC WORLD: DAS GEFALLENE KÖNIGREICH	Spielfilm / Science Fiction	US	06.06.2018	Universal	1.666.148	1.666.148
2	SOLO: A STAR WARS STORY	Spielfilm / Science Fiction	US	24.05.2018	Walt Disney	395.938	939.909
3	DEADPOOL 2	Spielfilm / Komödie	US	17.05.2018	20th Century Fox	378.887	1.838.791
4	OCEAN'S 8	Spielfilm / Kriminalfilm	US	21.06.2018	Warner Bros.	344.063	344.063
5	PAPST FRANZISKUS - EIN MANN SEINES WORTES	Dokumentarfilm / Biografie	VA, IT, CH, DE, FR	14.06.2018	Universal	183.750	183.750
6	AVENGERS: INFINITY WAR	Spielfilm / Action	US	26.04.2018	Walt Disney	125.518	3.270.716
7	EARLY MAN - STEINZEIT BEREIT	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	GB, FR	26.04.2018	STUDIOCANAL	96.403	188.859
8	I FEEL PRETTY	Spielfilm / Komödie	US	10.05.2018	Concorde	95.508	340.475
9	JIM KNOPF & LUKAS DER LOKOMOTIVFÜHRER	Kinderfilm / Abenteuer	DE, US	29.03.2018	Warner Bros.	93.292	1.568.067
10	LETZTENDLICH SIND WIR DEM UNIVERSUM EGAL	Spielfilm / Drama	US	31.05.2018	Splendid	87.657	93.798
11	WAHRHEIT ODER PFLICHT	Spielfilm / Horror	US	10.05.2018	Universal	74.196	426.323
12	LUIS UND DIE ALIENS	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, LU, DK	24.05.2018	Majestic	70.251	114.523
13	LOVE, SIMON	Spielfilm / Drama	US	28.06.2018	20th Century Fox	63.575	63.575
14	LILIANE SUSEWIND - EIN TIERISCHES ABENTEUER	Kinderfilm / Abenteuer	DE, BE	10.05.2018	Sony	58.865	288.937
15	IN DEN GÄNGEN	Spielfilm / Drama	DE	24.05.2018	Zorro	48.868	76.488
16	3 TAGE IN QUIBERON	Spielfilm / Drama	AT, FR, DE	12.04.2018	Prokino	45.155	235.297
17	DIE BRILLANTE MADEMOISELLE NEÏLA	Spielfilm / Komödie	FR	14.06.2018	SquareOne	43.581	43.581
18	RAMPAGE - BIG MEETS BIGGER	Spielfilm / Action	US	10.05.2018	Warner Bros.	41.249	318.998
19	SHERLOCK GNOMES	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	03.05.2018	Paramount	37.944	179.112
20	HEREDITARY - DAS VERMÄCHTNIS	Spielfilm / Horror	US	14.06.2018	Splendid	36.943	36.943



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	MARIA BY CALLAS	Dokumentarfilm / Biografie	FR	17.05.2018	Prokino	33.928	41.360
22	SWIMMING WITH MEN	Spielfilm / Komödie	GB	07.06.2018	Alamode	33.196	33.196
23	THE STRANGERS: OPFERNACHT	Spielfilm / Horror	US	21.06.2018	SquareOne	29.389	29.389
24	FEINDE - HOSTILES	Spielfilm / Western	US	31.05.2018	Universum	25.672	41.353
25	OVERBOARD	Spielfilm / Komödie	US	14.06.2018	Kinostar	25.633	25.633
26	DER BUCHLADEN DER FLORENCE GREEN	Spielfilm / Drama	ES, GB, DE	10.05.2018	capelight	24.900	51.132
27	LADY BIRD	Spielfilm / Komödie	US	19.04.2018	Universal	23.013	179.186
28	ISLE OF DOGS - ATARIS REISE	Animation/Zeichentrick / Komödie	GB, DE	10.05.2018	20th Century Fox	22.521	100.002
29	DIE KLEINE HEXE	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, CH	01.02.2018	STUDIOCANAL	21.282	1.500.659
30	DAS SCHWEIGENDE KLASSENZIMMER	Spielfilm / Drama	DE	01.03.2018	STUDIOCANAL	18.954	244.703
31	WOHNE LIEBER UNGEWÖHNLICH	Spielfilm / Komödie	FR	17.05.2018	Neue Visionen	17.197	52.807
32	DER SEX PAKT	Spielfilm / Komödie	US	12.04.2018	Universal	16.933	375.553
33	NO WAY OUT - GEGEN DIE FLAMMEN	Spielfilm / Drama	US	03.05.2018	STUDIOCANAL	15.633	41.570
34	WUNDER	Spielfilm / Drama	US	25.01.2018	STUDIOCANAL	15.528	1.132.553
35	AM STRAND	Spielfilm / Drama	GB	21.06.2018	Prokino	14.041	14.041
36	TANZ INS LEBEN	Spielfilm / Komödie	GB	31.05.2018	Entertainment One	13.849	19.169
37	DIE VERLEGERIN	Spielfilm / Drama	US	22.02.2018	Universal	13.408	1.129.647
38	A QUIET PLACE	Spielfilm / Horror	US	12.04.2018	Paramount	12.809	378.105
39	TULLY - DIESES VERDAMMTE MUTTERGLÜCK	Spielfilm / Komödie	US	31.05.2018	DCM	12.640	38.324
40	RENEGADES - MISSION OF HONOR	Spielfilm / Action	FR, DE	28.06.2018	Universum	12.271	12.271



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	DAS ZEITRÄTSEL	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	US	05.04.2018	Walt Disney	11.557	48.559
42	AUGENBLICKE: GESICHTER EINER REISE	Dokumentarfilm / Gesellschaft	FR	31.05.2018	Weltkino	11.310	11.563
43	UNSERE ERDE 2	Dokumentarfilm / Natur	GB	15.03.2018	Universum	10.123	283.593
44	MADAME AURORA UND DER DUFT VON FRÜHLING	Spielfilm / Komödie	FR	26.04.2018	Tiberius Film	9.298	46.433
45	THE HAPPY PRINCE	Spielfilm / Drama	DE, BE, IT	24.05.2018	Concorde	9.164	13.465
46	PETER HASE	Kinderfilm / Komödie	US	22.03.2018	Sony	9.151	1.491.413
47	FÜNF FREUNDE UND DAS TAL DER DINOSAURIER	Kinderfilm / Abenteuer	DE	15.03.2018	Constantin	8.417	425.912
48	AUF DER JAGD - WEM GEHÖRT DIE NATUR?	Dokumentarfilm / Natur	DE	10.05.2018	NFP	8.304	31.412
49	LA LA LAND	Spielfilm / Musikfilm	US	12.01.2017	STUDIOCANAL	8.073	1.791.093
50	NACH EINER WAHREN GESCHICHTE	Spielfilm / Drama	FR, BE	17.05.2018	STUDIOCANAL	7.403	8.051
51	TRANSIT	Spielfilm / Drama	DE, FR	05.04.2018	Piffl Medien	7.386	97.104
52	MANTRA - SOUNDS INTO SILENCE	Dokumentarfilm / Gesellschaft	ES, DE	07.06.2018	Alpenrepublik	7.310	7.310
53	RED SPARROW	Spielfilm / Thriller	US	01.03.2018	20th Century Fox	6.790	963.622
54	SHAPE OF WATER - DAS FLÜSTERN DES WASSERS	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	15.02.2018	20th Century Fox	6.484	481.946
55	DAS IST ERST DER ANFANG! MISSION RUHESTAND	Spielfilm / Komödie	US	14.06.2018	Wild Bunch	6.225	6.225
56	WEIT. DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM DIE WELT	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	08.06.2017	Weit	6.072	463.952
57	THREE BILLBOARDS OUTSIDE EBBING, MISSOURI	Spielfilm / Drama	US, GB	25.01.2018	20th Century Fox	5.950	727.703
58	THE CLEANERS	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE, BR	17.05.2018	farbfilm	5.789	7.207
59	LOVING VINCENT	Animation/Zeichentrick / Drama	GB, PL	28.12.2017	Weltkino	5.505	348.050
60	BLACK PANTHER	Spielfilm / Action	US	15.02.2018	Walt Disney	5.430	1.785.041



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	NICHT OHNE ELTERN	Spielfilm / Komödie	FR	21.06.2018	Concorde	5.218	5.218
62	CRIMINAL SQUAD	Spielfilm / Action	US	01.02.2018	Concorde	5.187	247.370
63	PADDINGTON 2	Kinderfilm / Abenteuer	GB, FR	23.11.2017	STUDIOCANAL	5.130	1.237.271
64	SYSTEM ERROR - WIE ENDET DER KAPITALISMUS?	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	10.05.2018	Port au Prince Film	5.127	8.861
65	DIE SCH'TIS IN PARIS - EINE FAMILIE AUF ABWEGEN	Spielfilm / Komödie	FR	22.03.2018	Concorde	5.038	271.532
66	GOODBYE CHRISTOPHER ROBIN	Spielfilm / Drama	GB	07.06.2018	20th Century Fox	4.900	4.900
67	DIESES BESCHEUERTE HERZ	Spielfilm / Komödie	DE	21.12.2017	Constantin	4.879	2.050.983
68	FIFTY SHADES OF GREY - BEFREITE LUST	Spielfilm / Drama	US	08.02.2018	Universal	4.749	3.005.604
69	DAS LEBEN IST EIN FEST	Spielfilm / Komödie	FR	01.02.2018	Universum	4.617	311.606
70	DAS LEUCHTEN DER ERINNERUNG	Spielfilm / Drama	US, IT	04.01.2018	Concorde	4.598	233.604
71	A BEAUTIFUL DAY	Spielfilm / Thriller	GB, FR	26.04.2018	Constantin	4.583	68.229
72	WILDES HERZ	Dokumentarfilm / Musikfilm	DE	12.04.2018	Neue Visionen	4.438	43.472
73	DEADPOOL	Spielfilm / Komödie	US	11.02.2016	20th Century Fox	4.424	2.739.126
74	GREATEST SHOWMAN	Spielfilm / Musikfilm	US	04.01.2018	20th Century Fox	4.322	713.602
75	ARTHUR & CLAIRE	Spielfilm / Drama	DE, AT, NL	08.03.2018	Universum	4.192	116.603
76	DER LETZTE DALAI LAMA?	Dokumentarfilm / Biografie	US	24.05.2018	mindjazz	4.188	6.665
77	DAS ETRUSKISCHE LÄCHELN	Spielfilm / Drama	US	12.04.2018	Constantin	3.736	40.396
78	DER WEIN UND DER WIND	Spielfilm / Drama	FR	10.08.2017	STUDIOCANAL	3.528	204.128
79	DIE WUNDERÜBUNG	Spielfilm / Komödie	AT	28.06.2018	NFP	3.495	3.495
80	AUS DEM NICHTS	Spielfilm / Drama	DE, FR	23.11.2017	Warner Bros.	3.465	607.076



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	DIE DUNKELSTE STUNDE	Spielfilm / Drama	GB	18.01.2018	Universal	3.432	428.322
82	CHERNOVIK - DER ENTWURF	Spielfilm / Science Fiction	RU	03.06.2018	Kinostar	3.254	3.254
83	NOCHNAYA SMENA - NACHTSCHICHT	Spielfilm / Komödie	RU	24.06.2018	Kinostar	3.220	3.220
84	THE FLORIDA PROJECT	Spielfilm / Drama	US	15.03.2018	Prokino	3.127	61.775
85	DIE BIENE MAJA - DIE HONIGSPIELE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, AU	01.03.2018	Universum	2.991	318.283
86	DIE STILLE REVOLUTION	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	22.03.2018	mindjazz	2.967	33.143
87	JURASSIC WORLD	Spielfilm / Science Fiction	US	11.06.2015	Universal	2.946	4.146.267
88	ZWEI IM FALSCHEN FILM	Spielfilm / Komödie	DE	31.05.2018	farbfilm	2.903	4.818
89	JUMANJI: WILLKOMMEN IM DSCHUNGEL	Spielfilm / Abenteuer	US	21.12.2017	Sony	2.884	2.001.973
90	GRINGO	Spielfilm / Komödie	US	05.04.2018	Tobis	2.870	43.667
91	MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN	Spielfilm / Komödie	DE	26.01.2017	STUDIOCANAL	2.742	836.988
92	KOLYMA	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	21.06.2018	W-film	2.733	2.733
93	HERRliche Zeiten	Spielfilm / Komödie	DE	03.05.2018	Concorde	2.597	24.814
94	WAS WERDEN DIE LEUTE SAGEN	Spielfilm / Drama	NO, DE	10.05.2018	Pandora	2.511	15.511
95	I, TONYA	Spielfilm / Komödie	US	22.03.2018	DCM	2.505	102.097
96	TSCHICK	Spielfilm / Roadmovie	DE	15.09.2016	STUDIOCANAL	2.493	885.644
97	AUF DER SUCHE NACH OUM KULTHUM	Spielfilm / Drama	DE, AT, IT	07.06.2018	NFP	2.480	2.480
98	VOM ENDE EINER GESCHICHTE	Spielfilm / Drama	GB	14.06.2018	Wild Bunch	2.467	2.467
99	DIE GRÜNE LÜGE	Dokumentarfilm / Gesellschaft	AT	22.03.2018	Little Dream	2.423	16.740
100	VOM BAUEN DER ZUKUNFT - 100 JAHRE BAUHAUS	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	26.04.2018	Neue Visionen	2.376	12.130